
 

1 
 

Koncepcja funkcjonowania i rozwoju 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Zaborzu 

wraz z uzasadnieniem przystąpienia  

do konkursu na dyrektora 2022-2027 

Jaka szkoła, jaki nauczyciel, jaki uczeń, jaki rodzic? To jakie to 

wszystko? Odpowiedz sobie i innym. 

 

„Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania błędów. Ma prawo do posiadania 

własnego zdania. Ma prawo do szacunku. Nie ma dzieci – są ludzie”. 

Janusz Korczak 

Opracowała: Joanna Białek 

marzec 2022 r. 
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UZASADNIENIE PRZYSTĄPIENIA DO KONKURSU 

                                               „Dziecko chce być dobre. Jeśli nie umie – naucz. Jeśli nie wie – 

wytłumacz. Jeśli nie może – pomóż”. 

Janusz Korczak 

 

Joanna Białek 

 wykształcenie: wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym 

 14 letni staż pracy pedagogicznej 

 5 letnie doświadczenie na stanowisku dyrektora ZSP w Zaborzu 

 ocena na stanowisku dyrektora: wyróżniająca 

 stopień nauczyciela dyplomowanego 

 

 umiejętność budowania marki „Szkoły” i „Przedszkola” i zaangażowanie „klientów” 

placówki oświatowej 

 

 ciągłe poszukiwanie konsensusu pomiędzy wdrażaniem w sposób strategiczny 

zaplanowanej wizji i misji szkoły w czasach „galopującego” w zastraszającym tempie 

świata 

 

 wysoki poziom samodzielności przy jednoczesnej umiejętności pracy zespołowej  

i doświadczenie w zarządzaniu zespołem  

 

 cechy charakteru sprzyjające byciu dyrektorem: kreatywność, empatia, otwartość, 

dostosowanie się do zmieniających potrzeb edukacji, odwaga, umiejętność słuchania, 

a przede wszystkim działania 
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Dlaczego chciałabym nadal być dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zaborzu? 

 

Dyrektor szkoły jest liderem postępu od niego wiele zależy, bez niego niewiele się 

zdarzy. Nie ma szkół z pasją bez dyrektorów z pasją. To z udziałem dyrektora, w kontakcie  

z rodzicami, nauczycielami i organizacjami pozarządowymi, tworzy się dobre szkoły, czyli 

takie, które nie tylko dobrze uczą, ale też są dobrym miejscem pracy i wzorem społecznego 

zaangażowania uczniów, nauczycieli i rodziców. Moim celem jest kierowanie (tego) postępu 

w postaci innowacyjnej, nowoczesnej i praktycznej edukacji realizowanej w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Zaborzu. 

Kierując pracą w placówce, planuję kierować się następującymi zasadami: 

 Najistotniejsza jest współpraca, wolność i zaangażowanie. Należy cenić możliwość 

popełnienia błędów oraz współpracę opartą o godność i wzajemny szacunek. Nie 

akceptuję w pełni rywalizacji, pędu do zwycięstwa i oceny; 

 Uczniowie aktywnie działają w szkole i poza nią. Powinni czuć się bezpiecznie, 

rozwijając się i odnosząc sukcesy w szkole i poza nią. Szkoła powinna być źródłem 

trwałych relacji i przyjaźni; 

 Stworzenie materialnych warunków do zdobywania wiedzy i umiejętności w sposób 

jak najbardziej wykorzystujący nowe technologie, jako środowisko naturalne 

pokolenia Z – czyli pokolenia naszych uczniów; 

 Stworzenie takiej atmosfery, by zdobywanie wiedzy i umiejętności dało dzieciom 

perspektywy i szanse na całe życie; 

 Stworzenie przestrzeni rozszerzającej podstawę programową. 
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Szkoła, którą chcę tworzyć i tworzę, to szkoła: 

 Autonomiczna – w doborze kadry, form pracy i celów; 

 Bezpieczna – wolna od patologii, przemocy, zagrożeń – twierdza bezpieczeństwa; 

 Demokratyczna – sprawiedliwa, wychowująca do demokracji, przestrzegająca praw 

dziecka i ucznia, samorządowa, wrażliwa na opinie uczniów i rodziców, posiadająca 

radę pedagogiczną i radę rodziców podejmującą decyzje z dyrektorem, ucząca zasad 

budowania dobrej wspólnoty; 

 Humanistyczna – wprowadzająca w świat uniwersalnych ludzkich wartości opartych 

na chrześcijańskich zasadach etycznych, zachęcająca do uczestnictwa w kulturze, 

sztuce, pokazująca jak praktycznie można realizować ideały i wartości; 

 Otwarta – urządzająca imprezy sportowe, udostępniona dzieciom i ich rodzicom, 

organizująca działalność pozalekcyjną i rozrywkową dla wszystkich klientów szkoły; 

 Przygotowująca do życia – dająca uczniom umiejętność rozwiązywani problemów, 

dobrego komunikowana się ze światem, samodzielnego uczenia się, praktyczne 

i przydatne w  życiu umiejętności, ufność we własne siły, zaradność w trudnych 

sytuacjach, orientację w środowisku społecznym i przyrodniczym, umiejętność 

współżycia w grupie i korzystania z nowoczesnych technologii; 

 Poszukująca dodatkowego finansowania – posiadająca dobrą, nowoczesną bazę 

i potrzebne wyposażenie; 

 Twórcza – innowacyjna, ucząca się i rozwijająca, tworząca możliwości rozwijania 

talentów i zdolności – szkoła to miejsce ludzi ciekawych; 

 Zdrowa – ułatwiająca uczniowi rozwój, prowadząca wychowanie prozdrowotne 

i edukację ekologiczną, dbająca o higienę psychiczną dzieci, chroniąca nauczycieli 

przed wypaleniem zawodowym, dająca wsparcie rodzicom, rozwijająca integracyjne 

formy pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, unikająca przeciążeń 

ucznia, niehigienicznego planu zajęć, zapewniająca wychowanie moralne, duchowe, 

prorodzinne uczniom, tworząca przyjazny klimat i dobre wspomnienia tak, 

że absolwenci mówią „moja szkoła”; 

 Z własną marką – z tradycją i tożsamością. 
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„Zazwyczaj, rozmawiając z dziećmi, usiłujemy się zniżyć do ich poziomu, tymczasem 

powinniśmy wspiąć się na palce”. 

Janusz Korczak 

Placówka, którą kieruję i chcę kierować podąża za dzieckiem, za jego potrzebami 

i możliwościami rozwoju. Była, jest i będzie przyjazna dziecku. 

 

 

Dyrektor szkoły w obecnych czasach musi działać samodzielnie, twórczo, sprawnie 

oraz nowocześnie i efektywnie. Placówką, a zarazem zespołem ludzi powinna kierować 
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osoba kreatywna, dobry organizator i kierownik zakładu pracy, a także osoba o dużych 

kompetencjach społecznych, otwarta, gotowa do dialogu i kompromisu, nacechowana dużą 

kulturą osobistą oraz osobistym zaangażowaniem w  sprawy zawodowe. 

                                Myśląc o szkole i przedszkolu – myślę głównie o dziecku, które dla mnie 

zawsze będzie na pierwszym miejscu. Idąc za myślą największego mojego autorytetu Janusza 

Korczaka, uważam, że „Dziecko jest cudzoziemcem, nie rozumie języka, nie zna kierunku ulic, 

nie zna praw i zwyczajów… Potrzebny przewodnik, który grzecznie odpowie na pytania…” 

i dlatego chciałabym, aby szkoła i przedszkole, którymi chcę nadal kierować, były 

przewodnikiem dla każdego dziecka.  

                              Mając na uwadze to, co przedstawiłam, wszystkie wyzwania, jakie stoją 

przed dyrektorem oraz właściwe funkcjonowanie i rozwój Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Zaborzu, a przede wszystkim dobro uczniów, nauczycieli, rodziców i wszystkich 

pracowników szkoły – podjęłam decyzję o przystąpieniu do konkursu.  
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Najważniejsze osiągnięcia na stanowisku dyrektora  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zaborzu 

lata 2017-2022 

 

2017                                                                               2022 

 

 

1. Moje sztandarowe osiągnięcia szkolne: 

 Skuteczne wdrożenie w życie koncepcji zmodernizowania i rozbudowy 

placówki, podniesienie poziomu nauczania, zintegrowania społeczności 

szkolnej, zadbania o pozytywny wizerunek placówki zarówno w środowisku 

lokalnym jak i całej gminie; 

 

 Stworzenie od podstaw i wyposażenie nowej pracowni fizyczno-chemicznej 

(dygestorium, pomoce dydaktyczne, stół doświadczalny, szafa na odczynniki, 

monitor interaktywny) finansowanie ok 40 tys.,  rządowy program 
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na realizację podstawy programowej przedmiotów przyrodniczych, 

1% podatku, Rada Rodziców; 

 

 

 

 Budowa nowej sali gimnastycznej, finansowanie było po stronie organu 

prowadzącego, jednak moim zadaniem było koordynowanie zadań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom jak również przebiegu 

całej budowy. Rada Rodziców wyposażyła nowo powstały obiekt w sprzęt 

sportowy 19 tys., organizując we wcześniejszych latach pikniki pod hasłem 

„Budujemy salę gimnastyczną w Zaborzu”; 
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 Wyposażenie wszystkich sal lekcyjnych w tablice multimedialne 

wraz z projektorami oraz monitory interaktywne, wyposażenie sal 

przedszkolnych  

w laptopy i projektory multimedialne – finansowane z programu „Aktywna 

tablica”, 1 % podatku oraz Rady Rodziców; 

 



 

12 
 

 

 Wyposażenie wszystkich sal lekcyjnych oraz jednej sali przedszkolnej  

w klimatyzatory – finasowanie Rada Rodziców oraz prywatny darczyńca; 
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 Wyposażenie sal przedszkolnych w wysokiej klasy oczyszczacze powietrza – 

finansowane 1 % podatku oraz Rada Rodziców; 

 

 Malowanie systemem gospodarczym (tylko koszt materiałów) wszystkich sal 

lekcyjnych, pokoju nauczycielskiego oraz szkolnych korytarzy. 
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Było… 

 

Jest… 

 

 

 

 Remont i doposażenie szkolnej stołówki oraz kuchni w ramach rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” 100 tys; 
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 Dużym wyzwaniem okazała się rekrutacja do przedszkola na rok przedszkolny 

2021/2022. Liczba chętnych przewyższała możliwości lokalowe przedszkola. 

Do tej pory przedszkole było dwuoddziałowe więc poczyniłam starania 

i uzyskałam zgodę organu prowadzącego na utworzenie trzeciego oddziału 

przedszkolnego. Zlikwidowano dawną szatnie, przeprowadzono remont 

i doposażono nowopowstały oddział przedszkolny w meble, zabawki i pomoce 

dydaktyczne. Koszt ok. 60 tys.; 
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 Przeprowadzenie remontów i organizacji przedszkola: stworzenie salki 

do terapii pedagogiczno-logopedycznej, salki do gimnastyki korekcyjnej, 

doposażanie na bieżąco placu zabaw oraz sal przedszkolnych w nowe dywany, 

meble, pomoce dydaktyczne i zabawki; 
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 Wygrana w konkursie na dofinansowanie „Zielonej pracowni” Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach – koszt 

dofinansowania 50 tys. – realizacja sierpień 2022; 
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Było… 
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Będzie… 
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 Uzyskanie dofinansowania „Laboratoria przyszłości” 60 tys. – zakup sprzętu 

między innymi roboty, tablety, dron, drukarka 3d, sprzęt nagłaśniający, 

aparat, kamera itp.; 

 Budowa altanki na „zielone lekcje” zrealizowana przez Radę Rodziców koszt 

ok 25 tys.; 

 

 Wprowadzenie w szkole, a następnie w przedszkolu i bibliotece dziennika 

elektronicznego; 

 Tworzenie kompetentnego i zmotywowanego zespołu pracowniczego; 

 Oferta szerokiej gamy zajęć dodatkowych w przedszkolu – rytmika, zajęcia 

sportowe, język angielski – prowadzone przez specjalistów; 

 Multimedialne kompleksowe wyposażenie szkoły – nowoczesny Internet OSE 

oraz stałe łącza; 
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 Utworzenie w sali gimnastycznej ścianki wspinaczkowej; 

 

 Pozyskiwanie dodatkowych źródeł finansowania placówki: 1 % podatku 

przekazywana corocznie przez rodziców, nauczycieli i sympatyków placówki, 

prywatnych darczyńców – darowizny na rzecz szkoły, liczne przedsięwzięcia 

organizowane przez Radę Rodziców, udział w rządowych programach; 

 Uzyskanie wysokich wyników ewaluacji zewnętrznej prowadzonej 

przez Śląskiego Kuratora Oświaty; 

 Utworzenie etatu wicedyrektora oraz psychologa szkolno-przedszkolnego. 

2. Szczególne osiągnięcia osobiste: 

 Ogromna satysfakcja z dotychczasowej pracy; 

 Poczucie sprawstwa i wewnętrzne samozadowolenie; 

 Coroczna nagroda Wójta Gminy Chybie; 

 Uśmiech i zadowolenie przedszkolaków, uczniów, nauczycieli i rodziców ZSP 

w Zaborzu; 

 W codziennej pracy przyświeca mi myśl: „Dyrektorem się bywa, nauczycielem 

jest się przez całe życie”, dlatego każda lekcja plastyki z moimi uczniami 

to radość odkrywania i pasja tworzenia. 
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3. Osiągnięcia z zakresu funkcji dydaktycznej: 

 Każdego roku liczni laureaci Międzynarodowego Konkursu Kangur 

Matematyczny, Międzynarodowego konkursu wiedzy biblijnej „Jonasz” 

oraz konkursów przedmiotowych (1 laureat, 1 finalista, trzykrotny finalista 

w tym roku) i innych konkursów plastycznych, muzycznych, literackich itp.; 

 Zajęcia z elementami programowania w klasach 1-3; 

 Wprowadzenie zajęć dla uczniów zdolnych z matematyki; 

 Wprowadzenie nauki języka niemieckiego od 6 klasy; 

 Utworzenie szkolnego koła wolontariatu; 

 Prowadzenie od pierwszych tygodni nauki zdalnej (marzec 2020) w sposób 

synchroniczny – rzeczywisty za pomocą platformy gogle classroom. 

 

4. Z zakresu bezpieczeństwa: 

 Instalacja oraz wdrożenie elektronicznego systemu rejestracji obecności  

i pobytu dziecka w przedszkolu – karty magnetyczne; 

 Zainstalowanie i wdrożenie nowoczesnego monitoringu wizyjnego: szkoła, 

przedszkole, boisko, miasteczko ruchu drogowego; 

 Liczne pogadanki, prelekcje na temat bezpieczeństwa, a także bezpieczeństwa 

w sieci. 

5. Z mojej inicjatywy prowadzone są dodatkowe zajęcia i realizowane liczne 

innowacje pedagogiczne: 

 Szkoła i przedszkole posiada bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych – uczniowie  

i przedszkolaki mają możliwość wyrównywania braków w nauce, korygować 

wady, poszerzać swoje zainteresowania, hobby, wiadomości i umiejętności  

z poszczególnych edukacji. Zajęcia prowadzone przez nauczycieli cieszą się 

dużą popularnością i są dla mnie dowodem, że są trafne, przemyślane 

i potrzebne; 

 Innowacje pedagogiczne: „Uczeń na medal”, „Obrazki języczkiem malowane”, 

„Świat w naszych rękach  Przedszkolak poznaje świat przyrody i dba  

o środowisko”, „Ich mag Deutsch – Lubię niemiecki”, „Polubić fitness – 

nowoczesne metody prowadzenia zajęć na trampolinach”, „Mały człowiek –

wielcy artyści”, „W krainie bajek i baśni” i inne. 
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I. Wstęp 

Kierowanie pracą Zespołu Szkolno-Przedszkolnego to proces złożony z uwagi 

na wielofunkcyjność placówki, jak również wielość ról, jakim musi sprostać dyrektor. 

Głównym celem i zadaniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zaborzu jest 

przygotowanie przedszkolaków i uczniów do nauki na kolejnych etapach edukacyjnych 

oraz właściwego funkcjonowania w środowisku społecznym.  

Moim zadaniem i priorytetem jako dyrektora jest kształcić najmłodsze pokolenie 

na najwyższym poziomie z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb oraz możliwości, 

zwracając szczególną uwagę na uczniów ze specyficznymi  trudnościami w uczeniu 

oraz uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Będę starała się wyposażyć bazę 

w dostosowane do potrzeb i nowoczesności pomoce dydaktyczne i najnowsze zdobycze 

nowoczesnych technologii.  

Chciałabym, aby każde dziecko w kierowanej przeze mnie placówce czuło się bezpieczne, 

a atmosfera wzajemnej życzliwości umożliwiała właściwą współpracę uczniów, nauczycieli, 

rodziców i wszystkich pracowników szkoły.  

 

 

II. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zaborzu wczoraj i dziś 

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Zaborzu powstała 1967 r. Przedszkole 

Publiczne w Zaborzu powstało w 1978 r. W wyniku połączenia dwóch placówek w 2007 r. 

powstał Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zaborzu.  

W zespole funkcjonują: 

 3 oddziały przedszkolne: maluchy – Tygryski, średniaki – Sówki, starszaki – Rekiny 

(71 przedszkolaków); 

 3 oddziały edukacji wczesnoszkolnej klasy I-III  (I etap edukacyjny – 56 uczniów); 

 5 oddziałów klas IV-VIII (II etap edukacyjny – 92 uczniów). 
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Baza lokalowa przedszkola: 

 2 oddziały funkcjonujące w przedszkolu 

 dwie duże sale (wyremontowane) wyposażone w meble, pomoce dydaktyczne  

i zabawki, projektor multimedialny i laptop wg przepisów GIS mieszczące 

po 25 dzieci; 

 łazienki (wyremontowane); 

 sala do terapii pedagogicznej i logopedii; 

 kuchnia; 

 pomieszczenie intendentki oraz  pomieszczenie socjalne; 

 toaleta personelu; 

 szatnia;  

 plac zabaw (wyposażony). 

 

 1 oddział funkcjonujący w szkole 

 nowa sala przedszkolna wyposażona w meble, pomoce dydaktyczne i zabawki, 

projektor multimedialny i laptop wg przepisów GIS mieszcząca 22 dzieci; 

 szatnia; 

 dostęp do łazienek szkolnych oraz szkolnej stołówki; 

 sala gimnastyczna. 

 

 

Baza lokalowa szkoły: 

 8 klas lekcyjnych (w tym  trzy sale do edukacji wczesnoszkolnej, sala informatyczna, 

pracownia fizyczno-chemiczna, językowa, humanistyczna i matematyczna); 

 stołówka/świetlica; 

 sala gimnastyczna (szatnia chłopców, szatnia dziewczyn, szatnia dziecka 

niepełnosprawnego, wc wraz z prysznicami, magazynek sprzętu sportowego); 

 salka do gimnastyki korekcyjnej i rewalidacji ruchowej; 

 biblioteka; 

 gabinet pedagoga/psychologa oraz terapii pedagogicznej; 
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 gabinet lekarski (wyremontowany i wyposażony); 

 szatnie na korytarzach (z zamykanymi szafkami dla każdego ucznia); 

 toalety na parterze i piętrze; 

 sekretariat/gabinet dyrektora; 

 księgowość; 

 pokój nauczycielski;  

 dwa duże przestronne korytarze. 

Sale lekcyjne są dobrze wyposażone: stoliki, krzesła, meble, pomoce dydaktyczne.  

W każdej klasie znajduje się laptop z dostępem do Internetu, tablica multimedialna 

oraz projektor lub monitor interaktywny, pomoce dydaktyczne dostosowane do realizacji 

podstawy programowej ze wszystkich przedmiotów.  

 

Otoczenie szkoły: 

 boisko wielofunkcyjne – na chwilę obecną nieczynne (zalecenia BHP); 

 miasteczko ruchu drogowego; 

 altana do prowadzenia „zielonych lekcji”; 

 parking. 

Teren wokół szkoły jest ładnie zagospodarowany, wybrukowany plac przed szkołą 

oraz utrzymany w zieleni teren przyszkolny (dużo drzew i krzewów).  

W szkole obecnie zatrudnionych jest dwudziestu sześciu nauczycieli – wszyscy 

posiadają kwalifikacje do nauczanych przedmiotów oraz wykształcenie wyższe magisterskie 

z przygotowaniem pedagogicznym. W przedszkolu zatrudnionych jest czterech nauczycieli 

posiadających wykształcenie wyższe magisterskie oraz kwalifikacje do terapii pedagogicznej, 

logopedii, nauczyciel języka angielskiego, nauczyciel muzyki-rytmiki oraz nauczyciel 

wychowania fizycznego oraz trzy pomoce nauczyciela. W zespole zatrudniona jest: księgowa, 

sekretarka, intendent, dwie kucharki, woźny, pielęgniarka, trzy sprzątaczki, pomoc 

nauczyciela.  

Obecnie do szkoły uczęszcza 148 uczniów klas I-VIII, do przedszkola 

71 przedszkolaków, do pierwszej klasy zapisanych zostało 16 uczniów.  
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III. Przyszłość szkoły i przedszkola – bliższa i dalsza 

1) Dydaktyka – koncepcja pracy z uczniem 

Jednym z moich priorytetów pracy na stanowisku dyrektora będzie stworzenie 

uczniom takich warunków do nauczania, aby chętniej i ambitniej mogli pracować i osiągać 

lepsze wyniki nauczania. Chciałabym wzbudzić w nich chęć do nauki poprzez: 

 Otoczenie szczególną opieką uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w tym: 

— indywidualną pracę z uczniem mającym trudności w nauce, 

— indywidualną pracę z uczniem zdolnym, 

— nacisk na efektywniejsze prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, 

rewalidacyjnych, logopedycznych oraz opiekuńczo-wychowawczych; 

 Dbanie o wysoki poziom nauczania, z uwzględnieniem realizacji innowacji 

pedagogicznych oraz autorskich programów nauczania; 

 Kształcenie umiejętności kluczowych i logicznego myślenia; 

 Wspieranie indywidualnego rozwoju ucznia – wyrównywanie szans edukacyjnych, 

wdrożenie efektywnego programu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

indywidualizację procesu nauczania; 

 Objęcie pomocą pedagogiczną uczniów w zależności od ich umiejętności i zdolności 

(koła zainteresowań, konkursy przedmiotowe); 

 Przygotowanie i motywowanie uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych 

i zawodach sportowych; 

 Objęcie szczególną opieką psychologiczno-pedagogiczną uczniów 

ze zdiagnozowanymi dysfunkcjami; 

 Promowanie i nagradzanie osiągnięć talentów uczniów w środowisku szkolnym 

i pozaszkolnym; 

 Utrzymanie prowadzenia przez nauczycieli godzin (według potrzeb) realizowanych 

zgodnie z art. 42 KN (koła przedmiotowe, koła zainteresowań, koła artystyczne 

oraz sportowe); 

 Utrzymanie wysokich wyników egzaminów zewnętrznych (w tym szczególnie 

egzaminu na zakończenie szkoły podstawowej) poprzez prowadzenie odpowiedniego 

przygotowania uczniów do egzaminów; 
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 Otoczenie szczególną troską i opieką uczniów przybywających z zagranicy, w tym 

uchodźców z terenów dotkniętych wojną – Ukrainy poprzez organizację oddziałów 

przygotowawczych oraz otaczanie opieką uczniów zapisanych do poszczególnych klas 

i grup przedszkolnych; 

 Utrzymanie nauki języka niemieckiego od klasy 6 (godziny dyrektorskie); 

 W klasach 1-3 rozwijanie myślenia komputacyjnego, a w klasach 4-8 myślenia 

algorytmicznego – wprowadzenie do programowania; 

 Utrzymanie zajęć dodatkowych z programowania w klasach 1-3 oraz wprowadzenie 

dodatkowych zajęć z robotyki; 

 Absolutne zaangażowanie uczniów osiągających wyniki średnie w edukacji – 

im poświęca się najmniej czasu. a 50-70% to uczniowie średni; 

 Multimedia w procesie dydaktycznym – roboty, drukarki 3D – robotyka w szkole, 

programowanie, tablety dla uczniów – multimedialna pracownia przyrodnicza. 

 

 

2. Koncepcja działań wychowawczych i opiekuńczych: 

Oprócz działań dydaktycznych ważnym zadaniem szkoły są działania wychowawcze  

i opiekuńcze. Nierzadko słyszymy, że szkoła jest drugim po domu rodzinnym 

środowiskiem wychowawczym, to na szkole spoczywa obowiązek wspierania rodziców 

w procesie wychowawczym dziecka, a także zapewnienie opieki dzieciom. Chciałabym, 

aby w kierowanej przeze mnie szkole zwracać szczególną uwagę na: 

 Realizowanie we współpracy z Radą Rodziców Programu Wychowawczo-

Profilaktycznego; 

 Zapewnienie spójnych i jednolitych działań wychowawczych z zachowaniem 

wypracowanej w placówce zasady  komunikacji (uczeń – rodzic, wychowawca, 

pedagog, dyrektor); 

 Zapewnienie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej ze szczególną rolą 

pedagoga szkolnego/psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i pedagogów 

specjalnych; 

 Przestrzeganie praw i egzekwowanie obowiązków; 

 Analizowanie trudności wychowawczych (zespół wychowawczy); 
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 Utrzymanie bogatej oferty wychowawczo – opiekuńczej świetlicy szkolnej 

oraz biblioteki; 

 Włączanie się w pomoc charytatywną na rzecz uczniów, rodziców, zwierząt 

ze schronisk, uchodźcom wojennym i wszystkim osobom będącym w potrzebie – 

mocna rola Szkolnego Koła Wolontariatu „Mocno pomocni”; 

 Silna rola Samorządu Uczniowskiego – utrzymanie samorządności uczniów i poczucia 

„sprawstwa”, zakup radiowęzła szkolnego zachęcającego do dziennikarstwa 

antenowego; 

 Wprowadzenie mediacji rówieśniczych; 

 Kontynuacja realizacji zajęć otwartych dla sześciolatków oraz adaptacyjnych 

w przedszkolu; 

 Utrzymanie bogatej oferty zajęć dodatkowych w przedszkolu: język angielski, rytmika-

muzyka, zajęcia sportowe. Wprowadzenie zajęć z elementami informatyki, 

programowania i robotyki w przedszkolu; 

 Wprowadzenie do placówki ceremoniału – sztandaru; 

 Dbałość o bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę – zapewnienie bezpiecznych 

warunków do zabawy i nauki; 

 Kultywowanie tradycji lokalnych i narodowych; 

 Akcje charytatywne na rzecz społeczności lokalnej. 

 

 

3. Koncepcja współpracy z Radą Pedagogiczną: 

W zakresie dydaktyki przedszkole i szkoła powinny postawić przed sobą zadanie 

osiągnięcia lepszej jakości kształcenia oraz przygotowanie uczniów do osiągania 

sukcesów na kolejnych etapach edukacyjnych. Szkoła, którą chcę kierować, powinna być 

„nastawiona na ucznia”, żeby mówiono o niej, że „wspiera uczenie się”. Aby zrealizować 

te działania konieczna jest właściwa współpraca i zależność między uczniem, 

a nauczycielem. Będą służyły temu następujące działania: 
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 Przyjęcie przez Radę Pedagogiczną programów nauczania gwarantujących realizację 

podstawy programowej oraz promowanie opracowywania autorskich programów, 

opartych na wiedzy i doświadczeniu nauczycieli; 

 Współpraca nauczycieli w zespołach przedmiotowych (opracowanie przez nauczycieli 

planu pracy zespołu i harmonogramu spotkań i imprez organizowanych 

przez zespoły); 

 Ciągłe usprawnianie komunikacji i przepływu informacji wśród nauczycieli 

oraz komunikacji dyrektor – nauczyciele poprzez elektroniczną komunikację 

mobidziennik, tablicę ogłoszeń dyrektora, księgę zarządzeń dyrektora, bezpośrednich 

rozmów;  

 Powołanie zespołów egzaminacyjnych (analiza sprawdzianów i egzaminów w celu 

poprawienia wyników kształcenia); 

 Otoczenie szczególną opieką młodych nauczycieli, zwłaszcza stażystów 

oraz kontraktowych, wymaganie od opiekunów stażu zaangażowania i pomocy 

młodym nauczycielom; 

 Inspirowanie i wspieranie nauczycieli z dłuższym stażem, zwłaszcza dyplomowanych, 

zachęcając do uczestnictwa w różnych formach doskonalenia zawodowego w celu 

uniknięcia tzw. syndromu „wypalenia zawodowego”; 

 Promowanie nauczycieli osiągających sukcesy w pracy, zarówno dydaktyczno-

wychowawczej jak i w środowisku lokalnym – pochwały na forum oraz nagrody 

dyrektora i wójta; 

 Pełnienie nadzoru pedagogicznego dyrektora poprzez przygotowanie harmonogramu 

nadzoru pedagogicznego:  

— terminy przeprowadzenia obserwacji zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych, 

— kontrola dokumentacji, 

— wspomaganie poprzez organizowanie szkoleń, konferencji i warsztatów; 

 Utrzymanie lekcji koleżeński – propagowanie wymiany doświadczeń między 

nauczycielami ze szczególnym uwzględnieniem lekcji koleżeńskich dla nauczycieli 

stażystów oraz kontraktowych. 
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4. Koncepcja współpracy z rodzicami: 

 W prawidłowym funkcjonowaniu dziecka w szkole ważną rolę odgrywają rodzice. 

Współpraca dyrektora z rodzicami nie powinna ograniczać się tylko do spotkania 

na oficjalnych zebraniach z rodzicami czy sytuacjach nadzwyczajnych. Wraz z Radą 

Pedagogiczną oraz Radą Rodziców chciałabym utrzymać wypracowany Wewnątrzszkolny 

System Współpracy z Rodzicami, który ma na celu utrzymać współdziałanie szkoły 

z rodzicami. W tym obszarze ważne jest by: 

 Systematycznie współpracować z rodzicami; 

 Pozyskać rodziców chętnych i zaangażowanych do bieżącego kształtowania 

rzeczywistości szkolnej – Rada Rodziców; 

 Pedagogizować rodziców w ramach ogólnych spotkań z rodzicami, organizować 

warsztaty i prelekcje dla rodziców; 

 Zachęcać rodziców uczniów z trudnościami w nauce do badań diagnozujących 

w Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych; 

 Utrzymywać komunikację bezpośrednią z rodzicami oraz otwartość na każdego 

rodzica poprzez spontaniczne rozmowy na korytarzu, telefoniczne, w gabinecie 

dyrektora, a także wykorzystanie komunikacji poprzez mobidziennik. 

5. Koncepcja pracy na rzecz środowiska lokalnego, współpraca z instytucjami i 

organizacjami: 

Szkoła jest instytucją gminną, dlatego też nie może obejść się bez wsparcia i aprobaty 

społeczności lokalnej. Będę dążyła do utrzymania szerokiego zainteresowania organów 

gminy sprawami szkoły. Ważnym elementem dla szkoły  i środowiska lokalnego jest właściwa 

promocja naszej szkoły poprzez: 

 Promowanie osiągnięć edukacyjnych; 

 Promowanie sukcesów szkolnych i pozaszkolnych naszych przedszkolaków i uczniów; 

 Udział w konkursach gminnych oraz zawodach sportowych; 

 Współpracę z instytucjami i organizacjami wspierającymi szkołę; 

 Promowanie placówki poprzez stronę internetową https://zspzaborze.pl/ 

oraz fanpage Facebook https://pl-pl.facebook.com/spzaborze/. 

https://zspzaborze.pl/
https://pl-pl.facebook.com/spzaborze/
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6. Propozycja zadań ogólnych w celu poprawy funkcjonowania Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Zaborzu: 

 Kontynuować wypracowany własny styl zarządzania placówką, który jest i będzie 

akceptowany przez nauczycieli i rodziców; 

 Konsekwentnie współdziałać z domem rodzinnym ucznia. Zaangażować się 

i wdrożyć w projekty i warsztaty organizowane przez Poradnie Psychologiczno- 

Pedagogiczną w Skoczowie/Cieszynie, zajęcia psychoedukacyjne wspierające 

prawidłowe wychowanie dziecka; 

 Otoczyć szczególną opieką uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

 Wzmocnić działania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze szkoły; 

 Utrzymać jakość i efekty kształcenia; 

 Wspierać rodzica w wychowaniu dziecka. 

 

 

 

Konieczne będzie też wykonanie: 

 Kompleksowego remontu boiska szkolnego, a zarazem gminnego; 

 Termomodernizacji i malowania elewacji całego budynku; 

 Zagospodarowanie przestrzeni przed salą gimnastyczną: strefa skoku w dal, strefa 

street workout. 

 Zmodernizowanie bieżni. 

 Wyremontowanie miejsce postoju rowerów dla uczniów wraz z zadaszeniem. 

 

IV. Zakończenie 

Przedstawiona przeze mnie koncepcja funkcjonowania i rozwoju placówki 

nie wyczerpuje wszystkich planowanych działań. Wydaje się jednak, że przedstawiony 

zarys wskazuje główne elementy rozwoju przedszkola i szkoły na najbliższe pięć lat. 

 

 


